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Circolare n. 157 
 

OGGETTO: Rettifica circolare n. 156 - Domanda Esami di Stato e Tasse Scolastiche Erariali 

          Obbligatorie A. S. 2024/2025 
 
 

A rettifica della circolare n. 156, si trasmette in allegato alla presente, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito Prot. 0047341 del 25/11/2024 “Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’anno 

scolastico 2024/2025 - Candidati interni ed esterni: termini e modalità di presentazione delle domande di 

partecipazione”. 

Si comunica che è disponibile in allegato il modello di domanda relativo all’Esame di Stato A.S. 2024/2025. 

Le domande, debitamente compilate, dovranno essere consegnate entro e non oltre il 30/12/2024 all’ 

UFFICIO PROTOCOLLO complete della ricevuta di versamento della tassa di Esame, del Diploma 

Originale di Terza Media e di eventuali allegati (richiesta di esonero, Modello ISEE). 

In ottemperanza al Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, art. 200 e s.m., si invitano gli alunni delle 

classi quarte e quinte a provvedere al versamento delle tasse scolastiche erariali. 

Si precisa che le tasse scolastiche erariali sono obbligatorie nell’ultimo biennio delle scuole secondarie 

superiori. 

 Il versamento potrà essere effettuato tramite modello F24 con l’indicazione del codice dell’Agenzia delle 

Entrate : 

 

 Tassa di iscrizione per le sole classi quarte pari ad € 6,04 – Codice TSC1 

 Tassa di frequenza per le classi 4^ e 5^ pari ad € 15,13 - Codice TSC2 

 Tassa di esami di stato per le classi 5^ pari ad € 12,09 - Codice TSC3 

 

- Le classi quarte pagheranno € 6,04 + € 15,13 = 21,17; 

- Le classi quinte pagheranno  € 15,13 + € 12,09 = 27,22. 

 

Si ricorda che sempre ai sensi dell’art. 200, del D.L. indicato in oggetto l’esonero dal pagamento 

delle tasse scolastiche può essere consentito sia per merito ( Media scolastica non inferiore all’otto 

conseguita agli scrutini finali dell’anno scolastico precedente) sia per motivi economici. 

Gli studenti delle classi quarte e quinte, appartenenti a nuclei familiari il cui valore ISEE è pari o 

inferiore a € 20.000,00, sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche. 

Il beneficio dell’esonero è riconosciuto ad istanza di parte, nella quale deve essere indicato il valore ISEE 

riportato nell’attestazione in corso di validità e riferito all’anno solare precedente a quello nel corso del quale 

viene richiesto. Il modello ISEE deve essere allegato alla domanda. 

In allegato modello domanda di Esami di Stato, modelli F24 e i modelli relativi alle istanze di 

esonero, sia per merito che per reddito. 

 

         Il Dirigente Scolastico Reggente 

               Leonardo Mangiaracina 
                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                               ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 


